



DEBAGOIENeko MANKOMUNITATEA

2023KO ABENDUAREN 21EAN
EGINDAKO OHIKO BILKURAKO AKTA

BERTARATUAK

Udalek izendaturiko ordezkariak

DORLETA ELKOROBARRUTIA PAGOAGA

LEHENDAKARIA

Ordezkariek

Udalek

IZARO ELORZA ARREGI
IÑIGO RUIZ BARRON
XABIER IGARTUA LOIDI
MARKEL AZKARGORTA CID
AINHOA LETE ZABALETA
GARAZI ETXEBERRIA SAN MIGUEL
JASONE GIRALDO MENENDEZ
EDORTA ZUBIZARRETA ALEGRIA
ARITZ IGELTZ LAZKANO
GARIKOITZ ITURBE ETXEBARRIA
ION ALBIZU
IBON UNZETABARRENETXEA GALLEGO

OÑATI
OÑATI
BERGARA
BERGARA
BERGARA
ARRASATE
ARRASATE
ESKORIATZA
ANTZUOLA
ARETXABALETA
ARETXABALETA
ELGETA

Etorri ez direnak:

- Kepa Urteaga Garcia
- Mainer Morras Azpiazu
- Gorka Artola Alberdi

Debagoieneko Mankomunitatearen egoitzan, 2023ko abenduaren 21ean, 12:30etan, Mankomunitatea osatzen duten udalek izendaturiko **hamahiru ordezkari** bildu dira

1.- Aurreko bilkurako akta onartzea

Inork ez du ezer esateko aurreko aktari buruz, beraz onartutzat ematen da.

2.- Dekretuen berri ematea.

Inork ez du ezer komentatzeko Dekretuei buruz.

3.- 2024. urteko aurrekontua onartzea.

Nafarroa Etorbidea, 17 – 20500 Arrasate (Gipuzkoa)





DEBAGOIENeko MANKOMUNITATEA

Ogasun Batzordean hasierako onarpena eman zitzaion 2024. urterako aurrekontu proposamenari:

Gastuak: 12.702.977,82 Euro

Sarrerak: 12.702.977,82 Euro

Gastuak	2024
Pertsonal Gastuak	3.004.666,18 €
Gastu arruntak	8.066.474,52 €
Finantza gastuak	501,00 €
Tranfer. errealak	543.223,00 €
Inbertsioak	836.501,00 €
Kapital transfer.	0,00 €
Aktibo aldaketak	13.820,00 €
Pasibo aldaketak	237.792,12 €
Guztira	12.702.977,82 €

Sarrerak	2024
Tasak eta beste	1.204.128,00 €
Tranfer. arruntak	10.127.269,54 €
Sarrera patrimon.	24.005,00 €
Inbertsio salmenta	10.000,00 €
Kapital transfer.	1.012.293,12 €
Aktibo aldaketak	325.282,16 €
Pasibo aldaketak	- €
Guztira	12.702.977,82 €

Puntua bozkan jartzen dute eta hau da emaitza:

Alde (13): Iزارo Elorza, Iñigo Ruiz, Xabier Igartua, Markel Azkargorta, Garazi Etxeberria, Ainhoa Lete, Jasone Giraldo, Edorta Zubizarreta, Dorleta Elkorobarrutia, Aritz Igeltz, Garikoitz Iturbe, Ion Albizu, Ibon Unzetabarrenetxea.

Kontra: 0

Abstentzioa: 0

Beraz, honako hau onartzen da aho batez:





DEBAGOIENENKO MANKOMUNITATEA

LEHENA- Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea 2024. ureko aurrekontuaren hasierako onarpena, 15 eguneko epea eskainiz legitimatuek alegazioak egin ditzaten.

BIGARRENA. Alegaziorik ezean aurrekontua behin betikotzat joko da eta indarrean sartuko da Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean behin betiko onarpena argitaratzen denean, kapituluka bereiziz.

4.- 2024. urteko plantilla organikoa onartzea.

Apirilaren 2ko Toki Erregimeneko Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 90.1 eta 781/1986 Errege Dekretuaren 126.1 artikuluetan xedatzen denaren arabera, aurrekontuarekin batera Plantilla Organikoa onartu behar da, eta bertan sartu behar dira funtzionario eta lan-kontratupeko erreserbatutako plazak.

2023an zerbitzu orokorreko arrazionalizazio plana dela eta 2023ko plantilla organikoari hasierako onarpena eman zitzaien martxoaren 10eko gobernu juntan. Martxoaren 16an Gipuzkoako Aldizkari ofizialean argitaratu zen eta alegazioak jaso ziren. Gaur gaurkoz espedientea ebatzi gabe dago. Hortaz, 2024. aurrekontuarekin batera onartu behar denez plantilla organikoa legeak agintzen duen bezala, hona hemen:

2024. URTEKO PLANTILA ORGANIKOA

A) KARRERAKO FUNTZIONARIOEI ESLEITUTAKO LANPOSTUAK

POST U - KOP	DEITURA	SAILKAPEN TALDEA	EGOERA	OHARRAK
-----------------------------	----------------	-----------------------------	---------------	----------------

GAIKUNTZA NAZIONALEKO FUNTZIONARIOAK

1	Idazkari/kontu-hartzailea	A1	Bete gabe
---	---------------------------	----	-----------

ADMINISTRAZIO OROKORREKO ESKALA

Azpieskala Teknikoa

1	Kontuhartzaitzako Teknikaria	A1	Jabetzan
---	------------------------------	----	----------

Administrazio Azpieskala

1	Administraria	C1	Jabetzan
1	Administraria	C1	Jabetzan





DEBAGOIENENKO MANKOMUNITATEA

1	Administraria	C1	Jabetzan	
1	Administraria	C1	Jabetzan	(1)

ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA

Zerbitzu Bereziako Azpieskala

Klasea: Lan bereziak

1	Eskualde Agentziako Zerbitzu Arduraduna	A1	Jabetzan	
1	Ingurumeneko Zerbitzu Arduraduna	A1	Bete gabe	
1	Ingurugiro Zerbitzuko Ustiapen Arduraduna	A2	Jabetzan	
2	Ingurumen Teknikaria	A2	1 Jabetzan 1 Bete gabe	
2	Informatzaile teknikari	A2	Jabetzan	
3	Turismo Teknikari	A2	Jabetzan	
1	Informatikaria	A2	Jabetzan	
1	Euskara Teknikaria	A2	Jabetzan	(1)
1	Prebentzio Teknikaria	A2	Bete gabe	
1	Enplegu eta Garapeneko Agentea	A2	Jabetzan	
1	Herri-bide zerbitzuen Arduraduna	C1	Jabetzan	

POSTU -KOP	DEITURA	SAILKAPEN TALDEA	EGOERA	OHARRAK
------------	---------	---------------------	--------	---------

B) LAN KONTRATUKO LANGILEEI ESLEITUTAKO LANPOSTUAK

INGURUMENA

1	Mekanikaria	C1	Finkoa
4	Garbiguneko zaindaria	C2	Finkoa
1	Txofer/langileburua	C1	Finkoa
1	Txoferra	*	Finkoa
8	Txofer-zamaketari	*	Finkoa
2	Txofer-zamaketari	*	Bete gabe
1	Zamaketari	*	Finkoa

(1) Egun-erdiz

Alde (13): Iزارo Elorza, Iñigo Ruiz, Xabier Igartua, Markel Azkargorta, Garazi Etxeberria, Ainhoa Lete, Jasone Giraldo, Edorta Zubizarreta, Dorleta Elkorobarrutia, Aritz Igeltz, Garikoitz Iturbe, Ion Albizu, Ibon Unzetabarrenetxea.





Kontra: 0
Abstentzioa: 0

Beraz, honako hau onartzen da aho batez:

LEHENA. Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea 2024. urteko plantilla organikoaren hasierako onarpena, 15 eguneko epean legitimatuek alegazioak egin ditzaten.

BIGARRENA. Alegaziorik ezean Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da behin betiko onarpena.

5.- Mankomunitateko langileen soldata %0,5 igotzea onartzea, 2023ko urtarrilaren 1etik atzeraeraginezko efektuekin.

Ikusirik Joan den irailaren 28an, Estatistikako Institutu Nazionalak Kontsumoko Prezioen Indize Harmonizatuaren 2023ko iraileko datu aurreratua argitaratu zuen, %3,2koa. Datu horri 2022ko ekitaldiko urteko KPI harmonizatua gehituta, %5,5koa, %6tik gorako batura ateratzen da, eta baldintza hori Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzko 31/2022 Legearen 19. BI artikuluan jasotzen da, ordainsarien % 0,5eko gehieneko igoera gehigarria egiteko, 2023-01-01eko ondorioekin. Ildo horretan, eta legeak berak jasotzen duen bezala, Ministro Kontseiluak, 2023ko urriaren 3an egindako bilkuran, gehikuntza hori aplikatzea erabaki du (2023.10. 5 BOE). Aurrekoa ikusita, EUDELeK aurreko ekitaldietako udaletako langileen ordainsarien igoerei dagokienez egin izan duen bezala, eta 31/2022 Legeak ordainsarien arloan izan ditzakeen interpretazioak argitze aldera, EUDELeK honako gomendio hau luzatu du:

1.2023rako Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 23ko 31/2022 Legearen 19. B2.a) artikuluan aurreikusitako sektore publikoaren zerbitzuko langileen ordainsarien % 0,5eko gehikuntza gehigarria onartzea.

Igoera hori aplikatuko zaie 2022ko abenduaren 31ra arte indarrean dauden ordainsariei eta 2023ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin.

Puntua bozkan jartzen dute eta hau da emaitza:

Alde (13): Iزارo Elorza, Iñigo Ruiz, Xabier Igartua, Markel Azkargorta, Garazi Etxeberria, Ainhoa Lete, Jasone Giraldo, Edorta Zubizarreta, Dorleta Elkorobarrutia, Aritz Igeltz, Garikoitz Iturbe, Ion Albizu, Ibon Unzetabarrenetxea.

Kontra: 0
Abstentzioa: 0





DEBAGOIENeko MANKOMUNITATEA

Beraz, aho batez onartzen da gai ordeneko bosgarren puntua.

6.- Ekitaldiz kanpoko fakturak ordaintzea onartzea.

Ikusirik ekitaldiz kanpoko fakturak ordaintzeko proposamena Kontuhartzaitzatik egiaztatzen da kreditua badagoela faktura horien ordainketari aurre egiteko, guztira 17.747,89 Euro.

Ikusirik abenduaren 14ko ogasun batzordean ekitaldiz kanpoko fakturak ordaintzea onartu zela aho batez.

Alde (13): Izaro Elorza, Iñigo Ruiz, Xabier Igartua, Markel Azkargorta, Garazi Etxeberria, Ainhoa Lete, Jasone Giraldo, Edorta Zubizarreta, Dorleta Elkorobarrutia, Aritz Igeltz, Garikoitz Iturbe, Ion Albizu, Ibon Unzetabarrenetxea.

Kontra: 0

Abstentzioa: 0

7.- Mankomunitateko Euskararen arloko ordezkaria izendatzea.

Euskararen arloko ordezkariaren izendapen proposamena: Dorleta Elkorobarrutia Pagoaga (Mankomunitateko Lehendakaria)

Puntua bozkan jartzen dute eta hau da emaitza:

Alde (13): Izaro Elorza, Iñigo Ruiz, Xabier Igartua, Markel Azkargorta, Garazi Etxeberria, Ainhoa Lete, Jasone Giraldo, Edorta Zubizarreta, Dorleta Elkorobarrutia, Aritz Igeltz, Garikoitz Iturbe, Ion Albizu, Ibon Unzetabarrenetxea.

Kontra: 0

Abstentzioa: 0

Ondorioz, aho batez onartzen da gai ordeneko zazpigarren puntua.

8.- “ETE Digitala” Eraldaketa digitalaren esparruan toki-garapenaren arloko gobernantza bultzatzeko GFA eta Mankomunitatearen arteko hitzarmena onartzea.

2023ko azaroaren 27an Ekonomia Sustapeneko eta Proiektu Estrategikoetako Departamentuko Foru Diputatuak, Foru Agindua eman zuen non ebazten zuen eskualdeko garapen agentzia bakoitzarekin lankidetzeta-hitzarmen bat sinatzea planteatzen zen bertan elkarlanean lan egiteko baldintzak ezarriz.

GFAko Berrikuntza Zuzendaritzak, Garapen Agentziako Enpresa Zerbitzuarekin batera, aurreko urteetan eraldaketa digitaleko arloan garatutako ekintzei jarraipena emanez, Debagoieneko enpresa txiki eta ertainetan berrikuntza dinamikak bultzatzeko asmoarekin hitzarmen berri bat sinatzea proposatzen da.





DEBAGOIENENKO MANKOMUNITATEA

Sinatzea proposatzen den hitzarmenaren babesean "ETE Digitala" egitaraua garatuko da non digitalizazioarekiko enpresen sentsibilizazioa landuko den, diagnosiak garatuz eta zenbait enpresetan (5-8) interbentziorako proposamen zehatzak garatuko dira kanpo aholkulari teknikoen laguntzaz.

Puntua bozkan jartzen dute eta hau da emaitza:

Alde (13): Izaro Elorza, Iñigo Ruiz, Xabier Igartua, Markel Azkargorta, Garazi Etxeberria, Ainhoa Lete, Jasone Giraldo, Edorta Zubizarreta, Dorleta Elkorobarrutia, Aritz Igeltz, Garikoitz Iturbe, Ion Albizu, Ibon Unzetabarrenetxea.

Kontra: 0

Abstentzioa: 0

Ondorioz, aho batez onartzen da gai ordeneko zortzigarren puntua.

9.- 2021ean Eskolatze Osagarriko programaren antolaketa eta kudeaketa egiteko kontratuaren harira, Arizmendi Ikastola Koop. Elkarteak jarritako fiantza itzultzea onartzea.

Debagoieneko Mankomunitateak 2021-22 ikasturtean, "Eskolatze Osagarriko" programaren antolaketa eta kudeaketa Arizmendi Ikastola Koop. Elkarteari esleitu zion. Egindako deialdia eta sinatutako kontratuaren arabera, Arizmendi Ikastola Koop. Elkarteak 3.625,00,- euroko fidantza jarri zuen.

Arizmendi Ikastola Koop. Elkarteak, kontratuan jasotako lanak, adostutakoaren arabera, ondo bete dituela ziurtatu eta dagoeneko jasotako zerbitzua amaitutzat eman denez, fiantza bueltatzea dagokio Mankomunitateari.

Puntua bozkan jartzen dute eta hau da emaitza:

Alde (13): Izaro Elorza, Iñigo Ruiz, Xabier Igartua, Markel Azkargorta, Garazi Etxeberria, Ainhoa Lete, Jasone Giraldo, Edorta Zubizarreta, Dorleta Elkorobarrutia, Aritz Igeltz, Garikoitz Iturbe, Ion Albizu, Ibon Unzetabarrenetxea.

Kontra: 0

Abstentzioa: 0

Ondorioz, aho batez onartzen da Arizmendi Ikastola Koop. Elkarteari fiantza itzultzea.

10.- Ionik Mobility, S.L. proiektuaren izenean Asier Ojambarrena, Leo Azebedo eta Nestor zabaloa ekintzaileei Enpresa Ekimenetarako lokalik ez esleitzea onartzea.

Puntua bozkan jartzen dute eta hau da emaitza:





DEBAGOIENENKO MANKOMUNITATEA

Alde (13): Izaro Elorza, Iñigo Ruiz, Xabier Igartua, Markel Azkargorta, Garazi Etxeberria, Ainhoa Lete, Jasone Giraldo, Edorta Zubizarreta, Dorleta Elkorobarrutia, Aritz Igeltz, Garikoitz Iturbe, Ion Albizu, Ibon Unzetabarrenetxea.

Kontra: 0

Abstentzia: 0

Beraz, aho batez onartzen da gai ordeneko 10. puntua.

11.- Leire Gonzalez ekintzaileari hiri hilabete luzapen berezia ematea onartzea Arrasateko 7-ZM moduluan.

Puntua bozkan jartzen dute eta hau da emaitza:

Alde (13): Izaro Elorza, Iñigo Ruiz, Xabier Igartua, Markel Azkargorta, Garazi Etxeberria, Ainhoa Lete, Jasone Giraldo, Edorta Zubizarreta, Dorleta Elkorobarrutia, Aritz Igeltz, Garikoitz Iturbe, Ion Albizu, Ibon Unzetabarrenetxea.

Kontra: 0

Abstentzia: 0

Beraz, aho batez onartzen da gai ordeneko 11. puntua.

12.- Maria el Mar Caro Herranz ekintzaileari Aretxabaletako 2-AR erabilerari dagokionez, baja onartzea eta fiantza itzultzea onartzea.

Alde (13): Izaro Elorza, Iñigo Ruiz, Xabier Igartua, Markel Azkargorta, Garazi Etxeberria, Ainhoa Lete, Jasone Giraldo, Edorta Zubizarreta, Dorleta Elkorobarrutia, Aritz Igeltz, Garikoitz Iturbe, Ion Albizu, Ibon Unzetabarrenetxea.

Kontra: 0

Abstentzia: 0

Beraz, aho batez onartzen da gai ordeneko 12. puntua.

13.- Natalia Garcia ekintzaileari Arrasateko 6-ZM modulua uztea onartzea.

Alde (13): Izaro Elorza, Iñigo Ruiz, Xabier Igartua, Markel Azkargorta, Garazi Etxeberria, Ainhoa Lete, Jasone Giraldo, Edorta Zubizarreta, Dorleta Elkorobarrutia, Aritz Igeltz, Garikoitz Iturbe, Ion Albizu, Ibon Unzetabarrenetxea.

Kontra: 0

Abstentzia: 0

Beraz, aho batez onartzen da gai ordeneko 13. puntua.

14.- Julia Zamora ekintzaileari Aretxabaletako 2-AR modulua uztea onartzea.

Alde (13): Izaro Elorza, Iñigo Ruiz, Xabier Igartua, Markel Azkargorta, Garazi Etxeberria, Ainhoa Lete, Jasone Giraldo, Edorta Zubizarreta, Dorleta Elkorobarrutia, Aritz Igeltz, Garikoitz Iturbe, Ion Albizu, Ibon Unzetabarrenetxea.





DEBAGOIENeko MANKOMUNITATEA

Kontra: 0
Abstentzioa: 0

Beraz, aho batez onartzen da gai ordeneko 14. puntua.

15.- Julen Oanandia ekintzaileari Arrasateko 3-IM modulua uztea onartzea.

Alde (13): Izaro Elorza, Iñigo Ruiz, Xabier Igartua, Markel Azkargorta, Garazi Etxeberria, Ainhoa Lete, Jasone Giraldo, Edorta Zubizarreta, Dorleta Elkorobarrutia, Aritz Igeltz, Garikoitz Iturbe, Ion Albizu, Ibon Unzetabarrenetxea.

Kontra: 0
Abstentzioa: 0

Beraz, aho batez onartzen da gai ordeneko 15. puntua.

16.- Arregi Etxabe Juan Jose enpresari zur hondakinak kudeatzeko kontratua luzatzea onartzea.

Alde (13): Izaro Elorza, Iñigo Ruiz, Xabier Igartua, Markel Azkargorta, Garazi Etxeberria, Ainhoa Lete, Jasone Giraldo, Edorta Zubizarreta, Dorleta Elkorobarrutia, Aritz Igeltz, Garikoitz Iturbe, Ion Albizu, Ibon Unzetabarrenetxea.

Kontra: 0
Abstentzioa: 0

Beraz, aho batez onartzen da gai ordeneko 16. puntua.

17.- Edukiera anitzeko edukiontzia hornitzeko kontratuaren harira, plegu administratiboak eta plegu teknikoak onartzea.

Alde (13): Izaro Elorza, Iñigo Ruiz, Xabier Igartua, Markel Azkargorta, Garazi Etxeberria, Ainhoa Lete, Jasone Giraldo, Edorta Zubizarreta, Dorleta Elkorobarrutia, Aritz Igeltz, Garikoitz Iturbe, Ion Albizu, Ibon Unzetabarrenetxea.

Kontra: 0
Abstentzioa: 0

Beraz, aho batez onartzen da gai ordeneko 17. puntua.

18.- Galdera eskerak.

Ez dago galderarik.

Bilera bukatutzat ematen da 13:05ean, eta akta honetan jasotzen dira bertan hartutako erabakiak, dagozkion efektuetarako.

Arrasaten, 2023ko abenduaren 21ean.

Lehendakaria

Idazkari-kontuhartzailea

